Subordo II. ANTIRRHINIDÆÆ. — Personatæ vel Antirrhineæ auct. *evol. gen. paucis.*

Corollæ æstivatio imbricato-bilabiata, lobis non plicatis, 2 posticis (sæpe in unam coalitis) semper exterioribus, lateralibus vulgo anticum intimum tegentibus. Inflorescentia primariâ centripeta, pedunculis oppositis vel alternis, unifloris vel cymoso-plurifloris (floribus in cymâ centrifuge evolutis), vel racemoso-plurifloris ramiformibus (floribus undique centripete evolutis); in speciebus perpaucis inflorescentia ad scopum unifloram aut cymoso-paucifloram reducta. — Folia vulgo saltem inferiora opposita, et capsulæ plus minus septicide dehiscens placenta columnæ centrali post dehiscenciam adhærent, vel saltem a valvulis solutæ sunt; occurrunt tamen genera foliis omnibus alternis, et alia (etsi pauca) capsulæ valvulis integris medio septiferis placentas anferentibus. Quia in loculis sæpissime numerosa, et radícula forte in omnibus ad hilum spectans vel ab eo parum distans.

## Tribus II. CALCEOLARIÆ.

Char. id. ac generis Calceolariae.

- X. CALCEOLARIA Linn. gen. n. 1288. Feuille. obs. 3. t. 12. Gärtn. fr. 1. p. 296: t. 62. Endl. gen. p. 671. — Jovellana Ruiz et Pav. fl. per. et chil. 1. p. 12. Endl. l. c. — Bææ sp. Pers. syn. 1. p. 15.

Calyx basi ovario brevissime subadhærens, 4-partitus, laciniis æstivatione valvatis. Corollæ subperigynæ tubus subnullus, limbus concavus bilobus, lobis integris concavis vel calceiformibus, superiore minore inferiorum vulgo inflatum æstivatione ad margines angustissime obtegente. Stamina 2 lateralibus, prope basin corollæ inserta, addito rarissime tertio postico, deficientium rudimenta nulla; antheræ biloculares vel dimidiatæ. Stylus simplex, apice non incrassatus minute stigmatosus. Ovarium disco tenui calyci adnato impositum. Capsula ovato-conica, septicide dehiscens, valvulis bifidis marginibus inflexis columnam placentiferam nudantibus. Semina plurima, sæpius numerosa, striata. — Herbæ, suffrutices vel frutices, Austro-Americani vel Novo-Zelandici. Folia opposita aut verticillata, rarissime alterna. Pedunculi axillares terminalesve cymoso-multiflori vel rarius uniflori. Corollæ flavæ, albæ vel purpurascens. — Stirpes in hortis nostris culturâ mutatas et hybridas innumeras ibidem natas hic neglexi. — In speciebus veris corollæ forma characteres bonos præbet sed verba non facile reddenda, nec in speciminibus siccis rite observanda, igitur forte hinc inde in diagn. meis inaccurate descripta.

## Sectio I. APOSECOS.

Antherarum loculi connectivo elongato disjuncti, loculo antico sæpe minore nunc difformi casu vel subnullo. Herbæ annuæ, flaccidæ, foliis plus minus pin-natum dissectis, pedicellis elongatis, alaribus geminis, terminalibus corymbosis in paniculam foliosam dispositis.